
Zápis ze shromážd�ní p�edstavitel� SDH  okresu Semily 
konaného v Semilech v KC Golf  dne 19.1.2010 od 14.00 hod.  

 
 

P�ítomno:  prezen�ní listina p�ílohou zápisu 
Návrhová komise: Vejnar P., Podzimek B., Tomeš B. 
Zapisovatel:  Matyáš P. 
    

 
Program jednání: 
 

A. Zahájení 
B. Zpráva o �innosti za rok 2009 
C. Výsledky hospoda�ení 2009 
D. Zpráva kontrolní a revizní komise 
E. Plán práce pro rok 2010 
F. P�íprava shromážd�ní delegát� a voleb – b�ezen  2010  
G. Schválení rozpo�tového provizoria na rok 2010 
H. Diskuse 
I. Schválení usnesení 
J. Záv�r 

 
 
1. Zahájení  

Bratr Adametz p�ivítal p�edstavitele sbor� a seznámil je s programem jednání, jehož návrh 
obdrželi všichni s pozvánkou.  
 
Vzhledem k tomu, že nebylo k programu žádných p�ipomínek, vyzval ke schválení 
programu. Program byl jednohlasn� schválen. 
 
Dále br. Adametz p�ednesl návrh na složení návrhové komise - Vejnar P., Podzimek 
B., Tomeš B. a zapisovatel – Matyáš P. a následn� vyzval k jeho schválení. Návrh byl 
jednohlasn� schválen. 
 
 

2. Zpráva o �innosti za rok 2009 
Starosta OSH br. Miksánek p�ednesl zprávu o �innosti OSH v roce 2009, ve které 
zhodnotil p�edevším práci s d�tmi a mládeží, sout�že, �innost výkonného výboru a 
odborných rad. V rámci zásahové �innosti jednotek SDH seznámil p�ítomné se statistikou 
�innosti jednotek PO na okrese Semily v roce 2009 a s nejv�tšími požáry roku 2009. 
Záv�rem pop�ál všem �len�m hodn� zdraví a úsp�ch� v roce 2009 a p�ipomn�l d�ležitost 
letošních voleb do orgán� SDH, OSH a dalších. 

 
 
3.  Výsledky hospoda�ení 2009   

Br. Miksánek uvedl, že výsledek hospoda�ení spolu s kone�ným pln�ním rozpo�tu za rok 
2009 obdržel každý spole�n� s pozvánkou na dnešní jednání a není tudíž nutné jej 
podrobn� rozebírat. Díky dotacím ministerstev a krajského ú�adu bylo hospoda�ení v roce 



2009 p�íznivé a bylo dosaženo p�ebytku ve výši tém�� 120 tis. K�. K tomuto bodu nebylo 
žádných dotaz�. 

 
 
4. Zpráva kontrolní a revizní komise 

Br. Adametz vyzval br. Malíka k p�ednesení zprávy kontrolní a revizní rady. Br. Malík 
zprávu p�ednesl, pop�ál hodn� zdraví v letošním roce a hodn� úsp�ch� nov� zvolené KRR, 
a� nenachází žádné chyby a pracuje ješt� lépe než dosavadní KRR. 

 
 
5. Plán práce pro rok 2010 

Br. Koželuh p�ednesl návrh plánu práce na rok 2010. 
 

1) Uskute�nit shromážd�ní delegát� SDH 
2) Uskute�n�ní všech okresních sout�ží jako v roce p�edcházejícím,to je: 

- okresního kola v PS, v�etn� všech okrskových sout�ží 
- hry Plamen a sout�že dorostu – jarní a podzimní �ást 
- sout�že požární ochrana o�ima d�tí 
-  poháru OSH v požárním útoku 

3) V rámci odborné p�ípravy: 
- proškolit vedoucí mládeže,v�etn� rozhod�ích mládeže 
- proškolit rozhod�í požárního sportu 
- ve spolupráci s HZS se podílet na zajiš�ování odborné p�ípravy strojník� a 

velitel� všech dobrovolných jednotek PO 
- zorganizovat školení �idi�� hasi�ských vozidel s právem p�ednosti v jízd� 

4) Uspo�ádat setkání se zasloužilými hasi�i a bývalými funkcioná�i 
5) Pravideln� p�edávat veškeré pot�ebné informace �lenské základn� 

prost�ednictvím zástupc� v orgánech OSH a zpravodajem hasi�� 
6) D�ležité informace a zajímavosti uve�ej�ovat na internetových stránkách OSH 

 
K navrženému plánu práce nebylo žádných dotaz� ani p�ipomínek. 
 
 

6. P�íprava shromážd�ní delegát� SDH a voleb – b�ezen  2010  
Br. Miksánek seznámil p�ítomné s p�ípravou shromážd�ní delegát� SDH a voleb                     
na b�ezen 2010. Je navrženo a p�edb�žn� dojednáno uskute�nit toto shromážd�ní 
v Bradlecké Lhot� dne 20.3. 2010. Dle stanov svolává shromážd�ní delegát� SDH 
shromážd�ní p�edstavitel� SDH, tudíž v tomto sm�ru má toto shromážd�ní rozhodující 
slovo. Br. Miksánek se dotázal, zda má n�kdo jiný návrh.  
 
Vzhledem k tomu, že nebylo k termínu a místu konání shromážd�ní delegát� SDH 
žádných p�ipomínek ani návrh�, vyzval k jeho schválení. Návrh byl jednohlasn� 
schválen. 
 
Br. Miksánek informoval, že p�íprava shromážd�ní delegát� a voleb byla projednávána   
na výkonném výboru, který pro zajišt�ní shromážd�ní jmenoval p�ípravný výbor. Dále 
výkonný výbor projednával jednací �ád a bylo navrženo volit �ty�i nám�stky starosty 
OSH. Klí� pro delegování zástupc� sbor� byl navržen takto, sbory s �lenskou základnou    
1 – 99 �len� jeden delegát, sbory s �lenskou základnou více než 100 �len� dva delegáti. 
Bylo by dobré, aby mezi delegáty byly i ženy.  



 
Jelikož tento klí� musí schválit dnešní shromážd�ní, požádal starosta o jeho 
schválení. Návrh byl schválen jednohlasn�. 
 
V rámci tohoto bodu starosta p�ipomn�l nutnost uskute�nit volby ve všech okrscích        
do konce února a podat zprávu o novém složení okrskových výbor�. Z okrskových voleb 
by m�ly také vzejít za jednotlivé okrsky návrhy na �leny  VV OSH, ORV, KRR, ORP,    
na starostu OSH, nám�stky a vedoucího KRR.  

 
 
7. Schválení rozpo�tového provizoria na rok 2010 

Návrh rozpo�tu pro rok 2010 byl zaslán  spole�n� s pozvánkou na jednání. Vzhledem 
k tomu, že není doposud známa p�íjmová stránka rozpo�tu a p�edevším možnosti �erpání 
dotací, je navrženo schválit rozpo�tové provizorium. Br. Miksánek v této souvislosti 
uvedl, že tvo�ení rozpo�tu a financování �innosti OSH je velmi složité a problematické 
p�edevším z d�vod� nejasných finan�ních prost�edk� z grant� a dotací. I když letošní 
hospoda�ení bylo p�íznivé, domnívá se, že b�hem dvou až t�í let budeme muset schvalovat 
navýšení �lenských p�ísp�vk�, aby byly zajišt�ny finan�ní prost�edky na �innost OSH.   
 
 

8. Diskuse 
Br. Adametz vyzval k diskusi.  
 
Br. Zden�k ???? navrhl schválit na dnešním jednání, v návaznosti na p�edchozí bod,   
doporu�ení pro shromážd�ní delegát� SDH zvýšit �lenské p�ísp�vky na rok 2011. 
Br. Matyáš se dotázal, zda nesta�í schválit navýšení p�ísp�vk� na shromážd�ní 
p�edstavitel� SDH v p�íštím roce. Bylo odpov�zeno, že pokud by se p�ísp�vky musely    
na rok 2011 navyšovat, je pozd� toto schvalovat až  v p�íštím roce. 
Br. Otmar up�esnil, že na lo�ském shromážd�ní delegát� SDH byl pov��en výkonný 
výbor, aby v p�ípad� pot�eby schválil navýšení p�ísp�vk� na další rok. To by bylo �ešení i 
pro tento rok.  

 
Starosta br. Miksánek nechal hlasovat o návrhu br. ????, aby se shromážd�ní 
delegát� SDH zabývalo navýšením p�ísp�vk� na rok 2011. V�tšina p�ítomných byla 
proti tomuto návrhu. 
 
Bylo poznamenáno, že pokud na shromážd�ní delegát� SDH tento bod n�kdo navrhne    
do programu, bude se muset stejn� projednávat. Nebude ale p�edem uveden na programu 
jednání. 

 
Br. Miksánek podal informace ke školení �idi�� referent�. Toto nebude organizováno 
v letošním roce prost�ednictvím OSH. P�ihlášky si musí �ešit každý individuáln�. Školení 
bylo organizováno p�es autoškolu Hádek, mob. na pana Hádka 602 422 495. Možnost 
zajistit školení je i u jiných subjekt�.  
 
Br. Miksánek informoval o možnosti p�ivýd�lku sbor� na pojiš�ování �len� a 
spoluob�an� (typa�ská smlouva) p�es Hasi�skou pojiš�ovnu. 
 



Br. Duchá�ek se dotázal, zda lze p�edpokládat zm�ny ve vedení OSH. Konference musí 
být p�ipravena a jist� je to již známo. Br. Adametz odpov�d�l, že záleží na návrzích 
z jednotlivých okrsk�. 

 
 
9. Schválení usnesní 

Br. ???? p�ednesl za návrhovou komisy návrhy usnesení z dnešního jednání. 
 
Usnesení ze shromážd�ní p�edstavitel� SDH okresu Semily dne 19. ledna 2010. 

 
A. Schvaluje: 

a) Program jednání 
b) Návrhovou komisi ve složení Vejnar P., Podzimek B., Tomeš B. a zapisovatele 

Matyáše P. 
c) Klí� pro delegování zástupc� sbor� na Shromážd�ní delegát� SDH, sbory 

s �lenskou základnou 1 – 99 �len� jeden delegát, sbory s �lenskou základnou 
více než 100 �len� dva delegáti 

d) Zprávu o �innosti OSH Semily za rok 2009 
e) Zprávu Kontrolní a revizní rady OSH Semily za rok 2009 
f) Výsledky hospoda�ení za rok 2009 
g) Rozpo�tové provizorium 2010 
h) Plán práce pro rok 2010 jak byl navržen 

 
B. Ukládá 

a) VV OSH a odborným radám rozpracovat plány práce na jednotlivá období a 
uskute�nit jejich  realizaci 

b) VV OSH - zajistit dostate�né finan�ní zdroje v souladu s navrženým rozpo�tem 
a realizovat obchodní �innost v rámci možností a kapacit kancelá�e OSH 

c) P�edstavitel�m OSH v Semilech prosazovat následující: 
- zachování sou�asné organiza�ní struktury v rámci OSH 
- vyvíjet maximální snahu o získání finan�ních prost�edk� na chod kancelá�e 

OSH 
 

Po p�e�tení návrh� usnesení vyzval br. ???? k hlasování. Navržená usnesení byla 
schválena jednohlasn�.  

 
 
10. Záv�r  

Na záv�r pod�koval starosta všem za ú�ast na dnešním shromážd�ní p�edstavitel� SDH  
okresu Semily a jednání v 15.30 ukon�il.  

 
 
 
……………………. 
Ing. Petr Matyáš - zapisovatel 
 
 
 
…………………… 
Ing. Miloslav Miksánek – starosta OSH 


